www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

1

ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков»
(Ассоциация СРО «РОП»)

г. Иваново                                                                                            от «17» июня 2025 года

Время начала заседания: 15:00
Время окончания заседания: 15:30
Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17

На заседании присутствуют члены Совета Ассоциации СРО «РОП»:

Кугданов Максим Анатольевич – представитель по доверенности ООО «Навигатор»
(3334009752);
Трушутин Андрей Александрович – независимый член Совета;
Хайбулин Станислав Юрьевич – независимый член Совета.

Председатель заседания Совета - Кугданов Максим Анатольевич
Секретарь заседания Совета - Хайбулин Станислав Юрьевич

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета Кугданова Максима Анатольевича,
который сообщил, что из 3 членов Совета в заседании принимают участие 3 члена
Совета. Кворум имеется. Совет правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил о необходимости
утвердить повестку дня заседания Совета.

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положений Ассоциации саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков» в новой редакции.
2. Об утверждение Квалификационного стандарта Ассоциации саморегулируемая
организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования (главный архитектор
проекта)» в новой редакции.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета в предложенной редакции.

Решение принято единогласно.

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Положений
Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение
Проектировщиков» в новой редакции.

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил присутствующим о
необходимости утверждения следующих Положений Ассоциации «Региональное
объединение проектировщиков» в новой редакции:

• Положение «О контроле Ассоциации «Региональное объединение
проектировщиков» за деятельностью своих членов»;

• Положение «Об информационной открытости Ассоциации саморегулируемая
организация «Региональное Объединение Проектировщиков»;

• Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации
работников членов Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков».

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить следующие Положения Ассоциации «Региональное
объединение проектировщиков» в новой редакции:

• Положение «О контроле Ассоциации «Региональное объединение
проектировщиков» за деятельностью своих членов»;

• Положение «Об информационной открытости Ассоциации саморегулируемая
организация «Региональное Объединение Проектировщиков»;

• Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации
работников членов Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков».

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Положения Ассоциации «Региональное объединение
проектировщиков» в новой редакции:

• Положение «О контроле Ассоциации «Региональное объединение
проектировщиков» за деятельностью своих членов»;

• Положение «Об информационной открытости Ассоциации саморегулируемая
организация «Региональное Объединение Проектировщиков»;

• Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации
работников членов Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков».

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждение Квалификационного
стандарта Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение
Проектировщиков» «Специалист по организации архитектурно-строительного
проектирования (главный архитектор проекта)» в новой редакции.

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил присутствующим о
необходимости утверждения Квалификационного стандарта Ассоциации

www.sro-a.ru
info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-56

3

саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»
«Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования (главный
архитектор проекта)» в новой редакции.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить Квалификационный стандарт Ассоциации
саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»
«Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования (главный
архитектор проекта)» в новой редакции.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить Квалификационный стандарт Ассоциации саморегулируемая
организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Специалиста по
организации архитектурно-строительного проектирования (главный архитектор проекта)»
в новой редакции.

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания                 М.А. Кугданов

М.П.
Секретарь заседания                   С.Ю. Хайбулин